
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.39 

 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE TARIFFA ORARIA CONCESSIONI IN USO SA LA 
POLIFUNZIONALE DI VIA BAGARELLI.           
 
 
L’anno duemiladiciassette addì tredici del mese di settembre alle ore diciassette e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFA ORARIA CONCESSIONI IN USO SALA 
POLIFUNZIONALE DI VIA BAGARELLI.            

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 13/09/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 13/09/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Soriso dispone di una sala polifunzionale sita al primo piano dell’immobile 

“Emilio Mongini “ ubicato in Via Bagarelli; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 3  del  28 gennaio 2015  di approvazione del Regolamento per 

l’utilizzo della sala polifunzionale di Via Bagarelli, avente lo scopo di favorire l’incontro tra i cittadini e le 

loro formazioni sociali nonché la crescita civile e culturale del territorio, ponendo a disposizione i locali, la 

sala e le attrezzature dell’edificio comunale di Via Bagarelli per assemblee, dibattiti, conferenze, concerti, 

corsi, mostre, proiezioni ed ogni altro tipo di attività sociale, culturale, ricreativa, di promozione del 

territorio o di mera aggregazione; 

Al fine di assicurare trasparenza e uniformità nelle decisioni relative alle concessioni a domanda delle 

strutture pubbliche per l’effettuazione di iniziative di carattere sociale e culturale;  

Attesa la necessità di contemperare la rigorosa applicazione di criteri gestionali di efficienza, economicità e 

corretto bilanciamento del rapporto oneri/proventi di cui all’ art.117 del D.Lgs. 267/2000 con scelte di 

attenzione verso la promozione delle attività sociali e culturali delle associazioni di volontariato, degli 

organismi no-profit, nonché dei cittadini che operano in regime di sussidiarietà a vantaggio della comunità 

locale; 

Ritenuto opportuno approvare una tariffa oraria relativa all’ assegnazione in uso temporaneo della sala 

polifunzionale di Via Bagarella e determinata la stessa in € 5,00/h; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 del citato D.Lgs. n. 

267/2000; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 

DELIBERA 

Di approvare il regime tariffario di € 5,00/h relativo alla concessione in uso temporaneo della sala 

polifunzionale Emilio Mongini di Via Bagarelli di cui al Regolamento approvato con Delibera di Giunta n. 3 

del 28 Gennaio 2015. 

Di dichiarare, con separata votazione avente il medesimo esito della precedente, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 424 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 22/09/2017 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 22/09/2017 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13-set-2017 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 22/09/2017 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


